
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
8. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.02.2023 

  

čís. 0156/RMObM-MH/2226/8 
- 

0166/RMObM-MH/2226/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0156/RMObM-MH/2226/8 OF/RMOb/0006/23 Rozpočtová opatření 

0157/RMObM-MH/2226/8 OF/RMOb/0007/23 Zapojení volných zdrojů z roku 2022 

do rozpočtu roku 2023 

0158/RMObM-MH/2226/8 OVS/RMOb/0021/23 Personální záležitosti – Zřízení a zrušení 

funkčních míst v rámci ÚMOb Mariánské 

Hory a Hulváky od 01.03.2023 

0159/RMObM-MH/2226/8 OMH/RMOb/0007/23 Návrh na uzavření inominátní smlouvy 

v rámci VZ Nákup lehkého užitkového 

vozidla 

0160/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0056/23 Žádost o uzavření Smlouvy o dočasném 

užívání se společností LOCATERS s.r.o. 

0161/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0057/23 Návrh na uzavření Rámcové dohody – 

topenářské práce 

0162/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0058/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 9 

k Dohodě o vzájemné spolupráci 

0163/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0059/23 Návrh na uzavření Nájemních smluv 

na dobu určitou 

0164/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0060/23 Uzavření Nájemní smlouvy k části 

nemovitosti – Novoveská 34 

0165/RMObM-MH/2226/8 OB/RMOb/0061/23 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

na provedení veřejné zakázky – 

„Rekonstrukce radnice MH+H na parcele 

č. 180/1, k.ú. Mariánské Hory“ 

0166/RMObM-MH/2226/8 OKV/RMOb/0010/23 Dotační výzva roku 2023 - 

poskytnutí/neposkytnutí/částečné 

poskytnutí dotací 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

  
OF/RMOb/0006/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0156/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2229 - ostatní přijaté 
vratky transferů a podobné příjmy, ÚZ 445, ORG 345   o  101.000 Kč 
zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 
pol. 5347 - neinvestiční převody mezi statutárními městy 
včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo 
částmi – výdaje, ÚZ 445, ORG 510     o  101.000 Kč 
 
2. zvýší se  
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2229 - ostatní přijaté vratky 
transferů a podobné příjmy, ÚZ 103133063    o             1.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2229 - ostatní přijaté vratky 
transferů a podobné příjmy, ÚZ 103533063    o      2.000 Kč 
zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5364 - vratky transferů 
poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 103133063    o      1.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5364 - vratky transferů 
poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 103533063    o      2.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 13.03.2023 
 
 
 
 
 
 

vedoucí odboru finančního 
 
 

OF/RMOb/0007/23 
Zapojení volných zdrojů z roku 2022 do rozpočtu roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0157/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

1) projednala 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  3.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2   o     290.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2   o     410.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5169 – nákup 
ostatních služeb, ORJ 2        o     300.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 – nákup 
ostatních služeb, ORJ 3        o  2.000.000 Kč 
 
2. zvýší se  
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  3.500.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ORG 1000219000000        o     650.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ORG 1000238000000        o  1.550.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4 o     300.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4, 
ORG 1000237000000        o  1.000.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  28.000.000 Kč 
zvýší se  
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7          o  16.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7, ORG 35         o    6.500.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, 
ORJ 7          o    3.000.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 19          o    2.500.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  1.350.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9   o  1.350.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o    401.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10     o   401.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o   500.000 Kč 
zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, 
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11  o   500.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  5.674.000 Kč 
zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5023 - odměny členů 
zastupitelstev obcí a krajů, ORJ 12      o    440.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5031 - povinné pojistné 
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 12        o      57.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5032 - povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12      o    115.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců 
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, 
ORJ 12          o  4.388.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční 
transfery fyzickým osobám, ORJ 12, ÚZ 88     o     674.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o       4.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14, ÚZ 13024  o       4.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

9. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří skupinu Operace státních finančních aktiv    o  1.385.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, 
ORJ 16, ORG 1000238000000       o  1.385.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 15.03.2023 
 starosta městského obvodu 
 
 

 
 

OVS/RMOb/0021/23 
Personální záležitosti – Zřízení a zrušení funkčních míst v rámci 
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky od 01.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0158/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka na provedení organizační změny v rámci ÚMOb Mariánské Hory 

a Hulváky týkající se zrušení 1 funkčního místa “referent agendy financování“ 
(Ú) odboru finančního, zřízení 1 funkčního místa “referent odboru finančního” (JZ) 
odboru finančního a zřízení 4 funkčních míst ”dělník správy budov” (JZ) odboru 
bytového vše s účinností od 01.03.2023 

  
2) ruší 
  1 funkční místo “referent agendy financování“ (Ú) odboru finančního, 

a to ke dni 28.2.2023 
  
3) zřizuje 
  a) 1 funkční místo “referent odboru finančního“ (JZ) odboru finančního, 

a to ke dni 01.03.2023 
b) 4 funkční místa ”dělník správy budov” (JZ) odboru bytového, a to ke dni 01.03.2023 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

4) stanovuje 
  ke dni 01.03.2023 počet funkčních míst: 

a) na odboru finančním 15 
b) na odboru bytovém 17 
c) celkový počet funkčních míst v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 138 

  
5) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

 informovat odbor platový a personální MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
 
OMH/RMOb/0007/23 
Návrh na uzavření inominátní smlouvy v rámci VZ Nákup lehkého 
užitkového vozidla 
  
Usnesení číslo: 0159/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření inominátní smlouvy na pořízení 

lehkého užitkového vozidla a to formou operativního leasingu, který zajistí banka, 
v režimu veřejné zakázky na dodávky do výše 1 000 000,- Kč bez DPH, zadávanou 
postupem mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 
a dodržení zásad dle ustanovení § 6 ZZVZ a dále postupem dle interní směrnice 
Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se společností I – 
TEC Czech, spol. s.r.o., se sídlem na adrese Rudná 30/3, 703 00 Vítkovice – Ostrava, 
IČO 268 34 634. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření inominátní smlouvy na pořízení lehkého užitkového vozidla a to formou 

operativního leasingu, který zajistí banka, v režimu veřejné zakázky na dodávky 
do výše 1 000 000,- Kč bez DPH, zadávanou postupem mimo rámec zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále en „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad 
dle ustanovení § 6 ZZVZ a dále postupem dle interní směrnice Úřadu městského 
obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se společností I – TEC Czech, spol. 
s.r.o., se sídlem na adrese Rudná 30/3, 703 00 Vítkovice – Ostrava, IČO 268 34 634. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 17.03.2023 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 
 

OB/RMOb/0056/23 
Žádost o uzavření Smlouvy o dočasném užívání se společností 
LOCATERS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0160/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Smlouvy o dočasném užívání se společností LOCATERS s.r.o., 

se sídlem Gensovská 1333/8, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 045 94 274 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dočasném užívání se společností LOCATERS s.r.o., se sídlem 

Gensovská 1333/8, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 045 94 274, která je přílohou 
č.1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu o dočasném užívání k podpisu a zajistit 

její uzavření a informovat žadatele o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OB/RMOb/0057/23 
Návrh na uzavření Rámcové dohody – topenářské práce 
  
Usnesení číslo: 0161/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na zakázku malého rozsahu 

„Provádění topenářských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, a to na dobu určitou do 31.12.2023, v souladu s návrhem 
hodnotící komise 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Provádění topenářských prací v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou 
Jiří Keclík, se sídlem Hornická 3011/47, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO 171 04 661 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Rámcovou dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
OB/RMOb/0058/23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 9 k Dohodě o vzájemné spolupráci 
  
Usnesení číslo: 0162/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru bytového na uzavření Dodatku č. 9 k Dohodě o vzájemné spolupráci 

při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky ze dne 13.09.1995, ev. č. KVR/1/1995/OaVV 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 9 k Dohodě o vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů požární 

ochrany na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ze dne 13.09.1995, 
ev. č. KVR/1/1995/OaVV, se spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Mariánské Hory se sídlem Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 649 89 828, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému připravit Dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

OB/RMOb/0059/23 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0163/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 28.02.2023 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0060/23 
Uzavření Nájemní smlouvy k části nemovitosti – Novoveská 34 
  
Usnesení číslo: 0164/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti JimmyNet s.r.o. se sídlem Václavská 1143/10, Ostrava-Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO 061 52 082, o umožnění připojení domu 
k „telekomunikační síti“ v bytovém domě na ulici Novoveská 63/34 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Nájemní smlouvu k části nemovitosti: 

• č.p. 63, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1005 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Ostrava-Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Novoveská 34, společnosti JimmyNet 
s.r.o. se sídlem Václavská 1143/10, Ostrava-Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 061 52 082, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Nájemní smlouvu, která je součástí tohoto materiálu 

a zajistit její podpis 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

 
OB/RMOb/0061/23 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky – 
„Rekonstrukce radnice MH+H na parcele č. 180/1, k.ú. Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0165/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy na výkon TDS při realizaci 

stavby „Rekonstrukce radnice Mariánské Hory a Hulváky na parc.č. 180/1, k.ú. 
Mariánské Hory – I.Etapa“ s dodavatelem Pavlem Volkem, se sídlem Stěbořice 234, 
747 51 Stěbořice, IČO 881 12 799 v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy na výkon TDS při realizaci stavby „Rekonstrukce radnice 

MH+H na parcele č. 180/1, k.ú. Mariánské Hory“ se zhotovitelem dodavatelem 
Pavlem Volkem, se sídlem Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice, IČO 881 12 799 
v rozsahu dle přílohy č.2 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
OKV/RMOb/0010/23 
Dotační výzva roku 2023 - poskytnutí/neposkytnutí/částečné 
poskytnutí dotací 
  
Usnesení číslo: 0166/RMObM-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a obsah Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
příloha č. 2 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  a) Vyřazení žadatele z dalšího posuzování pro nesplnění základních podmínek 

dle „Zásad pro poskytování dotací v rámci Dotační výzvy 2023“: 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

• Marcela Franková/FO na projekt „Resocializace Fénix“, která nepodala žádost 
prostřednictvím systému EvAgend 
• Ženský pěvecký sbor DUHA Ostrava z.s. na projekt „Vánoční koncert ŽPS DUHA 
pro obyvatele Mar.Hor a Hulvák“, který nepodal žádost prostřednictvím systému 
EvAgend 
 
b) Hodnocení komise v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  poskytnout účelové neinvestiční dotace v požadované výši a uzavřít Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky s žadateli: 
 
• TJ Ostrava Mariánské Hory z.s., se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 074 59 483, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Dětská tenisová škola 
a podpora tenisového sportu TJ OMH“ 
 
• Tělovýchovná jednota Slovan Ostrava, z.s., se sídlem Přemyslovců 224/63, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414, ve výši 50.000 Kč, na projekt 
„Sportování mládeže v nejstarším fotbalovém klubu v Ostravě – TJ Slovan 
Ostrava, z.s.“ 
 
• Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, se sídlem Rodinná 2719/57, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 750 95 017, ve výši 15.000 Kč, na projekt 
„Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením“ 
 
• Kateřina Jelínková/OSVČ, se sídlem Husova 480/18, 742 21 Kopřivnice, 
IČO 730 56 774, ve výši 50.000 Kč, na projekt „WITSCH Models-pomoc pro Aničku“ 
 
• Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava, se sídlem Záhumenní 
2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 155 02 791, ve výši 50.000 Kč, na projekt 
„Dětský rybářský kroužek ČRS MS Ostrava – Mar. Hory“ 
 
• Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 049 06 187, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Sportovní olympiáda 
MŠ a ZŠ obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2023“ 
 
• Junák – český skaut, středisko Mariánské Ostrava, z. s., se sídlem 
Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 696 10 746, ve výši 50.000 
Kč, na projekt „Podpora celoroční činnosti skautského střediska Mariánského Ostrava“ 
 
• Josef Jusku/OSVČ, se sídlem Baška 123, 739 01 Baška, IČO 747 22 425, 
ve výši 50.000 Kč, na projekt „Kultura 2023 v MHaH“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

• Rock Hill s.r.o., se sídlem Stádlo 400/13, Krásné Pole, 725 26 Ostrava, 
IČO 058 39 122, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Celoroční činnost klubu Rock Hill 
v r. 2023“ 
 
• Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem 
Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 265 93 548, 
ve výši 28.000 Kč, na projekt „OSOBNÍ ASISTENCE OSTRAVSKO a FRÝDECKO-
MÍSTECKO“ 
 
• Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem 
Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 265 93 548, 
ve výši 17.000 Kč, na projekt „Sociální služby Střediska VÝZVA pro obyvatele 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
 
• Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 
702 00 Ostrava, IČO 488 04 517, ve výši 30.000 Kč, na projekt „Sociální služby 
Střediska VÝZVA pro obyvatele městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
 
• Podané ruce – osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-
Místek, IČO 706 32 596, ve výši 15.000 Kč, na projekt „Osobní asistence – cesta 
ke snadnějšímu životu“ 
 
• Mgr. Jana Svatošová/OSVČ, se sídlem Tovární 486/7, 709 00 Ostrava Mariánské 
Hory, IČO 696 12 935, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Provoz tréninkového centra -  
2023“ 
 
• SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb, se sídlem 
Tajovského 1156/1, 73601 Havířov – Podlesí, IČO 008 47 470, ve výši 5.000 Kč, 
na projekt „Příspěvek na úhradu nákladu na poskytování sociální služby občanu 
MOb MHaH“ 
 
• Katrin Žabenská/OSVČ, se sídlem Heřmanická 850, 735 32, Rychvald, 
IČO 084 12 286, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Provoz Taneční a Sportovní Akademie 
K.Ž.  MHaH na rok 2023“ 
 
• Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 613 83 198, 
ve výši 12.000 Kč, na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z SMO – MOb MHaH“ 
• XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX, ve výši 20.000 Kč, na projekt 
„Cyklus besed Mariánskohorské kafíčko“ 
 
• Klub rodičů a přátel ZUŠ Ostrava – Mariánské Hory, z.s., se sídlem Hudební 596/6, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 669 34 851, ve výši 20.000 Kč, na projekt 
„Ocenění nejúspěšnějších žáků a pedagogů školy za školní rok 2022/2023“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

• Spolek N.O.B.L, se sídlem Bedřišská 367/18, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČO 228 71 934, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Volnočas a sport 2023 - Bedřiška“ 
 
• Unie ROSKA-reg.org.ROSKA OSTRAVA, z.p.s., se sídlem Ruská 99/44, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 654 69 097, ve výši 10.000 Kč, na projekt 
„S hendicapem bouráme bariéry“ 
 
• Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava-Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 228 94 667, ve výši 45.000 Kč, na projekt „Den rodiny“ 
 
• Folklor bez hranic Ostrava, z.s., se sídlem Pod Nemocnicí 2109/11, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO 228 56 013, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Folklor bez hranic 
Ostrava 2023“ 
 
• Soubor lidových písní a tanců Hlubina, z.s., se sídlem Karla Tomana 620/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 190 10 834, ve výši 30.000 Kč, na projekt 
„Celoroční podpora činnosti SLPT Hlubina“ 
 
• Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., se sídlem Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO 268 50 176, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Mobilní hospicová 
péče pro děti a dospělé“ 
 
• Římskokatolická farnost Ostrava – Mariánské Hory, se sídlem Hozova 484/1, 
709 00 Ostrava, IČO 623 48 001, ve výši 30.000 Kč, na projekt „Podpora společného 
setkávání“ 
 
• radOSTpRAVA, z.s., se sídlem Čujkovova 2726/48a, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO 045 79 704, ve výši 50.000 Kč, na projekt „EXPERIS 2023“ 
 
• 1. SC Vítkovice z.s., se sídlem Alžírská 1502/24, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 265 88 005, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Celoroční provoz florbalového klubu 
1.SC Vítkovice v roce 2023“ 
 
• OKINAWA KARATEDÓ z.s., se sídlem Alžírská 1515/5, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 266 05 163, ve výši 50.000 Kč, na projekt „Okinawské karate jako aktivita volného 
času občanů, na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 

 
4) schvaluje 
  obsah Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

5) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 

  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 


